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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I FUQIZIMIT EKONOMIK

29, PROJEKT-VENDIM
Nr224.. prot. Date’’7 2023

Lenda: Dergohet material per shqyrtim e miratim
Z.Mark Bisha
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK - VAU DEJES
I Nderuar zoti kryetar,

Bashkengjitur po ju dergojme projekt vendimin per:Kriteret per familjet ne nevoje qe do
te trajtohen me ndihme ekonomike duke perdorur deri ne 6%,te fondit te ndihmes
ekonomike:

Bazuar ne ligjin nr. 9355,date  10.03.2005”Per  ndihmen dhe  sherbimet  shogeror
“(ndryshuar),eshte Shfugizuar nga ligii nr57/2019” Per Asistencen Social ne Republiken
Shqiperise”, VKM nr.955 date 07 ] 2.2016”Per percaktimin e kritereve ,Dokumentacionit dh;
Mases se Ndihmes Ekonomike te ndryshuar,eshte shfugizuarnga VKM
nr,597,dt.04.09.2019” Per percaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe mases mujore t¢
perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi Jondin e kushtezuar pe
ndihmen ekonomike ”

PROPOZOJME
Te miratohen Kriteret Specifike per vitin 2023 mbi te cilat do te bazohet Vendimi i Keshillit
Bashkiak per te trajtuar me ndihme ekonomike duke perdorur deri ne 6% te fondit te
kushtezuar per bllok ndihmen ekonomike familjet te cilat nuk shpallen fitues sipas formules s.

pikezimit.

1-Familje te varféra pa t& ardhura apo me t€ ardhura te pamjaftueshme,qe nuk plotésojne nevojat
bazé per jetesé.

2-Familje qe kané ne pérberje nje ose me shumé anetare me aftési te kufizuar/invalid pune.
3-Familje me shume femijé

4-Familje me k/familjare femra pa t€ ardhura apo me té ardhura te pamjaftueshme,dhe me
probleme sociale.

5-Persona ge jetojné te vetém ,te moshuar, ge kané dhe probleme shendetesore .

6-Familje me te ardhura te pamjaftueshme qe ka né perberje femijé qe ndjekin arsimin e larté.
7-Familjet qe nuk kané banese ose jetojné me gera.

8-Familje qe kané ne pérberje t& moshuar, ge nuk kane pension ose e kane pension minimal.
9-Kryefamiljare gra te veja apo te divorcuara pa té€ ardhura apo me té ardhura te pamjaftueshme.



/' I-Dokumentat e aplikuesve jane sipas. VKM nr.955 date 07.12.2016"Per percaktimin e kriterev.
/ ;Dokumentacionit dhe Mases se Ndihmes Ekonomike”.te ndryshuar eshte shfugizuarnga VKM
nr,597,d1.04.09.2019”Per percaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe mases mujore ¢
perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te Jondit shtese mbi fondin e kushtezuar pe)
ndihmen ekonomike

[I-Masa e ndihmes ekonomike llogaritet siopas VKM nr,597,dt.04.09.2019” Per percaktimin
procedurave te dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dh¢
perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike ”

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Fuqizimit Ekonomik.

KRYETARI
Mark BABANI
N€ mungesé dhe me urdhér
N/KRYETARI
Kristian SHKRELI
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Pergjegjesi i Sektorit. Eraldo Geci s
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Nr.Fageve A4 te Projekt Vendimit.2

Nr.Faqgeve A4 te relacioni shogerues 0

Nr.Fleteve A4 te dokumenteve qe shogerojne Projekt Vendimin 2



